SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projeto de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 22 de abril de 2025 foi publicado no Diário

do Poder Legislativo nº 8.923, na data de 22 de abril de 2025 com os seguintes Projetos

de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

− 377/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Medalha Epitácio Pessoa ao Sr. Hermes Ferreira Barbosa.

− 378/2025 – DO DEPUTADO LUCIANO CARTAXO – Dispõe sobre a

concessão do Certificado "Responsabilidade Socioambiental" à OSC Associação

Guajirú.

− 379/2025 – DO DEPUTADO LUCIANO CARTAXO – Dispõe sobre a

concessão da Medalha Augusto dos Anjos ao Sr. Marcos Antônio dos Santos

(Mestre Bonerge).

− 380/2025 – DO DEPUTADO LUCIANO CARTAXO – Concede a Medalha

de Honra ao Mérito Esportivo da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba à

atleta de judô Maria Eduarda Moisés Oliveira, em reconhecimento à sua

trajetória de superação, dedicação e conquistas no esporte.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

João Pessoa, 23 de abril de 2025.